ДУМЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ САIЧIАРЛ

а-ft-
сFli

t-fi}

i'fr
/ifrb.*е
дФъ
Чпrr/

^r-цt*-J

..-.r,ryъ'

4430'1 0, г. Самара, ул. КуйбьIшева , 124. Тел. (846) 340-0З -29

рЕшЕниЕ

от" 2? lt Щ 2йЛ.N9 lt/
О внесении изменений в Решение ,Щумы городского округа Самара

от 26 марта 2009 юда ЛtЬ 710 <<Об утвержденип формы отчета о работе
.Щепартамента управления имуществом п)родского округа Самара>>

РаССМОтреВ воцрос о внесении изменений в Решение ýмы гOродског0
округа Самара от 2б марта 2009 юда М 710 кОб утверждении формы отчета о
РабОте .Щепартаплента упрашениrI имуществом юродскоrc округа Саrrлара>>, в
соотВетствии с tIунItrом 9 части 10 статьи З5 ФедераJIъного закона от 0б октября
2003 ГОДа NЬ 131-ФЗ (Об общих принципах организации местноп)
самоУправJIени]я в Российской Федерацию>, пунктом 4.L статьи 27 Устава
юродского округа Самара Щума юродского округа Самара

РЕШИЛА:

1. В Приложение к Решению .Щумы юродского округа Саrrлара от 26 марта
2009 года NЬ 7|0 кОб утверждении формы отчета о работе .Щепартамента
управления имуществом юродского округа Самара> (в редакции Решений Щумы
городскою округа Самара от 24 сентября 2009 года NЬ 80З, от 25 февраля
2010 года }{b 854, От 16 декабря 201^4 года Ns 496, от 02 сентября 2O2L года
J\Ъ 110) внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. по тексту:
- СЛОВа <СУбвенции,)) заменитъ словами <<субвенции, иные межбюджетные

трансферты,);
- СЛОВа <<без объявления ценьD) заменить словами (по минимЕlJIьно

допустимой цене>>;
- слова <<Федеральным законом от 22 июJl[ 2008 года Nэ 159_ФЗ (Об

ОСОбенностях отчуждения недвижимою имуществц находящегося в
ЮСУДаРСТВеННОЙ или в муниципальноЙ собственности и арендуемою

2

субъекталли мЕlJIого и среднег0 предпринимательствq и о внесении изменений в
отделъные законодательные акты Российской Федерации)) заменитъ словами
<Федера.гlьным законом от 22 июля 2008 года Jф 159-ФЗ кОб особенностях
отчУжденшI движимою и недвижимою имущества, н€лходящегося в
ЮсУдарственной йли в муниципалъной собственности и арендуемого
сУбъектами маJIого и среднею предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Ро ссийской Федерации> ;

|.1.2. в пункте 1.5:
- Таблицу 13 изложить в следующей редакции:
<<Таблица 13. trfuформаlдия о начапьной (минима.гlьной) цене и последнем

предложении по цене по результатам цроведеншI аукциона на право
закJIючения договоров аренды недвижимого имущества (за искJIючением
объектов культурного наследиrI, находящихся в неудовлетворителъном
состоянии, и земельных }пIастков, являющихся муниципалъной

б

- дополнить Таблицей 13.1 спедующего содержания:
<<Таблица 13.1. Информация о началъной (минимальной) цене и

последнем цредложении по цене по результатам проведения аукциона на право
ЗаКЛюЧения договоров аренды объектов щультурного насл€дия, н€lходящихся в

1.1.3. Таблиrrу 24 пункта 1;8 изложить в следующей редакции:
<<Таблиц а 24. Распределение действующих NIуницип€IJIьньIх предприятий

яЙ

1.1.4. в абзаце
(учредителем).

L2.Пункт 2.5
<<Сведения о

));

втором пункта 1.9 слово ((со)цредителем)) заменитъ словом

раj}дела 2 дополнить абзацамЙ следующего содержаншI:
муниципdльных )цреждениях, функции и шолномочиrI

сооственностью
J\b

пlп
наименование

(адрес, шлощадь
объекта)

нача.гlьная
(миним€Lпьная) цена,

руб. в месяц

Последнее
предложение по

цене, руб. в месяц

Разница между последним
предложением по цене и
начапьной ценой, руб.

(гр.4-гр.3)
1 2 3 4 5

);

неудовлетворитель ном состоянии
]ф
п/п

наименование
(адрес, площадь

объекта)

начапьная
(миним€Lпьная) цена,

руб, в год

Последнее
предложение шо

цене, руб. в год

Разница между последним
предложением шо цене и
нач€шьной ценой, руб.

(гр.4-гр.3)
1 2

.l
J 4 5

);

по отраслцл4 гоl)одского хозяиства в сравнении с предыдущим периодом
Наименование отрасли количество Мп

на (_) г.
количество Мп

на ((_) г.

1 2 J

rIредитеJuI в отношении которых о существпяет rЩепартамент :

- цели созданиJI, переданное имущество, функции учреждения;
- объем выделенных и израсходованньIх средств из бюджета городскою

округа Самара в отчетном периоде на выполнение муниципЕlльного задания и
на иные цели;

- сведениfi о штатной численности.)>.

1.3. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
(3. РАСХОШI lЕIIАРТАМЕНТА
Таблица 28. Расходы Дегrа тамента

Направления
расходования

средств

План
ассигнований
на текущий

год, тыс. руб.

Проuент
исполнени

я шлана,
оА.

Фактические
расходы за

анапогичный
период

прошлого
года тыс.

Темп роста по
сравнению с
анапогичным

периодом
прошлого года,

уо,

Фактические
расходы за
отчетный
период

тыс. руб.

Муниципальные
программы
Непрограммные
меDоприятия
итого
без учета
межбюджетных

ансфертов
Межбюджетные
трансферты, в
том числе:
-субсидии
-субвенции
-иные
межбюджетные

итого
межбюджетных

ВСЕГо с

rIетом
субсидий
субвеrпч"it "иньж
межбюджетньж

ансФертов

Информация в
по каждому виду
мероприятий.

В Таблице 28
как в соответствии
городского округ&,
бюджета городского

Таблице 28 подлежит отр€Dкению по каждой программе и
непрограммных расходов с ук€ванием KoHKpeTHbIx

отрыкаются плановые показатели расходов,Щепартамента
с решением ,Щумы городского округа Самара о бюджете
так и в соответствии со сводной бюджетной росписью
округа, в сл)чае отличиrI по состоянию на отчетную дату

4

данных пока:}ателей. Процент исполнениjI плана по сравнению с аналогиtIным
периодом прошлого года указывается соответственно.

Анапиз расходов rЩепартаментq динuлпdика.>.

1.4. В разделе 4:
L.4.|. пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
<Информация о проведенных lтpoBepкElx использования объелсгов

культурною наследия, переданньD( по доюворам аренды на льютных условиrIх
в соответствии с Положением (О порядке предоставлениrI в аренду
неиспользуемьгх объектов щулътурноrc наследия, вкJIюченЕых в единый
юсударственный реестр объеrстов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, находяIцихся в
неудовJIетворительном состоянии и относящихся к муниципальной
собственности юродского округа Самаро>, утвержденным Решением Думы
городского округа Самара от 27 июня 20I9 юда NЬ 4Зб (количество объектов
Iqультурною наследия, переданньIх в аренду; количество проведенных проверок
в отношении д€lнньгх объекгов культурного наследия; выявJIенные нарушениrI;
принrIтые меры).>;

|.4.2.гryнкт 4.5 раздела 4 дополнить Таблицей 3б.1 следующего
содержания:

<Таблиц а З 6.1 . Информация о предоставлении жилых помещений

2. Настоящее Решение всryпает в силу со дня ег0 принятия и
распространrIется на правоотношениrI, связанные с подготовкой и
предоставJIением отчетов .Щепартамента управлениrI имуществом городскою
округа Самара, начинЕuI с отчета за 1 квартал2025 rOда.

3. Контролъ за исполнением настоящею Решения возложить на комитет
ПО ВОПРО С€lМ СТРОИТеЛЬСТВа, ИП/tJДЦе СТВеННЫМ И ЗеМеЛЬНЫМ ОТНОШеНИjIМ.

специализированного жилиIцного фонда

Вид
специа-
лизиро_
ванного
жилого
поме-
щениrI

Количество помещений по
состоянию на отчетную

Дату

В отчетном периоде

Количество жилых помещений

Количество поступивших, от граждан
зЕUIвлений о предоставлении жилого
помещения из специа.JIизированного

жилого фонда,

Всего

из них: отнесенных
к специали_
зированному

жилому
фоrиУ

исключенных
из специЕtпи_
зированного

жилого
фонда

изъятых у
граждан

Всего

из них:

Заняты Свободны удовлет
ворено

отказано

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

)).

IIр.дседателъ А.ГI. Щегтев